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Darmsztad, 18 Października.—O godz: lOej z ra 
na Najjaśniejsi Cesarz i Cesarzowa Rosyjscy, wyruszy
li w podróż do Nicei. Cały dwór Wielko-Xiążęcy znaj
dował się na dworcu kolei żelaznej przy Ich odjeździe.

(Dz: War:)
Paryż, 77 Października.—Najjaśniejsi Cesarz i Ce

sarzowa Rosyjscy wyjadą, 18go b. m. z Darmsztadu, 
dokąd uda się po Ich Cesarskie Moście pociąg Cesar
ski, który Cesarz Napoleon oddał do rozporządzenia 
Dostojnych Podróżnych. Ich Cesarskie Moście będą na 
óbiedzie 18go w Kehl, 19go w Dijon, i tegoż dnia sta 
n ą  na nocleg w Ljonie. Najjaśniejsi Cesarz i Cesarzo
wa Rosyjscy, jeżeli nie zajdzie jaka zmiana, przybędą 
do Ljonu o godz: 7ej wieczorem. Dnia 20go Ich Ce
sarskie Moście będą na obiedzie w Avignon i przejeż
dżać będą przez Marsylię, ażeby udać się przez Tu- 
lon do Nicei, gdzie przybędą tegoż jeszcze dnia.

(Dz: War:).
Paryż, 17 Października. — Błędną jest wiadomość 

podana przez kilka gazet, jakoby Cesarz Alexander i 
Cesarz Napoleon mieli widzieć się z sobą w Ljonie. 
Najjaśniejsi Cesarz i Cesarzowa Rosyjscy chcą się o- 
toczyć jak  najściślejszem incognito, a obok tego 14 
godzin podróży drogą żelazną, źle by usposobiło Ce- 
sarzowę Rosyjską, w obecnym stanie Jej zdrowia, do 
przyjęcia Cesarza Francuzów.

Cesarz Napoleon złoży w Nicei wizytę Najjaśniej
szej Cesarzowej Rosyjskiej, tak  samo jak  Cesarz Ale
xander złożył w Schwalbach wizytę Cesarzowej Euge- 
nji, i mamy tern większy powód do mniemania, że ta 
wizyta przypadnie jednocześnie z pobytem Najjaśniej
szego Cesarza Rosyjskiego, iż podług wiadomości po
chodzących z jak  najlepszych źródeł, Monarcha ten 
zabawi w Nicei od 2 Igo do 29go b. m. Widzenie się 
dwóch Cesarzów, jeżeli przyjdzie do skutku, jak  m a
my powód do mniemania, będzie zresztą jak  się zdaje 
wypływem samej li grzeczności. Przy tej sposobności 
zwracamy uwagę na tę  okoliczność, że wbrew pogło
skom bardzo upowszechnionym, Xiążę Gorczakow nie 
będzie towarzyszył Cesarzowi Alexandrowi.

Jenerał dywizji fleury , A djutant Cesarza Napoleo
na, przeznaczony został do przyjmowania Ich Cesar
skich Mości, lecz nie na granicy, jak  donoszono, 
a w Mulhouse, §dyź pociąg Cesarski nie zatrzyma sie 
ani w Kehl ani w Strasburgu.

Cesarz Alexander, interesujący się kwestjami doty- 
czącemi marynarki, wynurzył jak  powiadają życzenie 
zwiedzenia portu Tulonu. Jacht Cesarski Aigle rna być 
oddany do rozporządzenia Jego Cesarskiej Mości dla
wycieczek po morzu, jakie Monarcha ten zamierza 
przedsiębrać podczas swego pobytu w Nicei. (D. W.)

Darmsztad 17go Października. Wczoraj p o p o łu d n iu  
dany  był w zam ku  rezydencjonalnym  W ielko-Xiążę- 
cyrn, wielki obiad dworski na cześć zaręczyn Jego Ce
sarskiej W ysokości W ielkiego Xięcia Cesarzewicza

Następcy Tronu Rossyjskiego, z Jej Królewską Wyso
kością Xiężniczką Duńską Dagmar. Jego Królewska 
Wysokość Wielki Xiążę Hesko-Darmsztadzki wniósł 
toast za pomyślność swego Cesarskiego Siostrzeńca 
i Jego Dostojnej Narzeczouej. Jego Cesarska Wyso
kość Wielki Xiążę Cesarzewicz Następca Tronu Ros
syjskiego, podziękował Jego "Królewskiej Wysokości. 
101 salw z dział zwiastowały na całą okolicę radosne 
wydarzenie, w którem midsto i kraj bierze szczery 
udział. (Dz: War:)._________________

Wczoraj przyjechał do Warszawy: Senator Radca 
Tajny Kruzemztern  z Lublina; wyjechał zaś: Jenera ł- 
Mąjor Rożnow Gubernator Cywilny W arszawski w ob
jazd po Gubernji.________________

Jutro, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. 
H enryka Markowskiego, U rzędnika Skarbowego, od
będzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. Re
formatów, o godz: l i te j  z rana; na które, pozosta
ła  Żona wraz z Synami, zaprasza Rodzinę i Przyja
ciół. (1206.)

W dniu jutrzejszym o godz: lOtej z rana, w Ko
ściele na cmentarzu Powązkowskim, odprawione zo
stanie Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. X a- 
wery z Czarneckich Ostrowskiej; poczem nastąpi prze
niesienie zwłok z grobu tymczasowego do grobu fa
milijnego. Pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo. (1214)

W dniu 18 b. m. zakończył życie w m. Kaliszu z po
wszechnym żalem, Obywatel tameczny, ś. p. Józef Ma- 
szadro , Magister b. Uniwersytetu Warszawskiego. N a 
uproszenie BOGA o wieczny spokój duszy zm arłego, 
odprawiać się będą Msze Święte, w Kościele Śgo A l e 
x a n d r a , ju tro  o godz: 9tej rano; na które, zaprasza 
się Krewnych i Przyjaciół nieboszczyka w mieście tu -  
tejszem zamieszkałych. (1234.)

Ś. p. Agnieszka z Rogalskich Tuszewska, Wdowa po 
Adwokacie, w wieku la t 63, po krótkiej słabości, opa
trzona ŚS. SAKRAMENTAMI, zakończyła życie. 
W sm utku pozostały Syn, zaprasza Przyjaciół i Zna
jomych, na exportację zwłok, ju tro  o godz: 4tej po 
południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cm entarz 
Powązkowski. (1233.)

Antonina z Sosenkowskich Przeciec/iowska, Żona 
Urzędnika Najw: Izby Obrachunkowej, w wieku la t 27 
opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozsta ła  

z tym światem. Mąż wraz z Synem, zaprasza K re
wnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o go
dzinie 2giej po południu, z Kościoła Śgo K a r o l a  R o-  
romeusza, na cmentarz Powązkowski. (1256.)

Petronela z Ładnowskich Wierzbieniec, Wdowa, 
w65tym roku życia, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, 
opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstała 
się z tym światem. Pozostali Synowie i Córki, zapra
szają Przyjaciół i Znajomych, na exportacjg zwłok,
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ju tro  o godz: 4tej po południu, z Kościoła dolnego 
Sgo Krzyża, na cmentarz Powązkowski. (1231.)

Oprócz K orsaka i Stanisławskiego, z których pier
wszy całość, a drugi dał nam w przekładzie kilka 
ustępów wierszem, ale białym, czyli nierymowanym, 
z pięknego poematu Dantego p. n. Piekło; zabrał się 
także do tej pracy P. Ludwik Kamieński, ten sam, któ
ry nas obznajmił z „Wyzwoloną Jerozolim ą11 Tassa. 
Nieco dawniej już Bibljoteka W arszawska drukowała 
niektóre wyjątki z obecnej pracy P. Kamieńskiego, a 
skoro te znalazły uznanie czytającej publiczności, 
przeto nie wątpimy, że i całość poszczyci się chlu- 
bnem przyjęciem. Praca to zaiste nie mała, gdyż nie 
tak  łatwo jest uchwycić i oddać w dobrem tło macze- 
niu te  pełne siły okresy, takiego śpiewaka jak  Dante, 
ale też i zasługa P. Kamieńskiego, ocenioną słusznie 
zostanie, gdyż nic pożyteczniejszego, ja k  obznajmianie 
swych ziomków z dziełami pierwszorzędnych i genjal- 
nych mistrzów. Nie wiemy czy P. Kamieński zwróci 
się z piekła ku niebu, to j e s t : czy po skończeniu tej 
pierwszej pracy, zechce nas obznajmić i z owemi pię- 
knem i obrazami nieba Dantego, k tóre on tak pełnem, 
a  tak  poetyczno subtelnem piórem rozsiał w owym 
utworze.

J. 1. Kraszewski, pracuje w Dreźnie nad przygoto
waniem do druku swoich Podróży po Włoszech, w k tó 
rych historję sztuki głównie ma na względzie. Przy
gotował też do wydania znaleziony obecnie rękopis 
ciekawych pamiętników z XVII wieku, Poczobuta, o 
których już  wzmiankowaliśmy.

Pomiędzy ciekawszemi poszukiwaniami hidrografi- 
cznemi, odznaczają się dokonane co do Kaspijskiego 
m o rza ; według bowiem tych poszukiwań, morze to 
zajm uje przestrzeń od półwyspu Apszeronu aż po u j
ście Kury, pokrytą mnóstwem półwyspów w ulkani
cznych, oraz czynnych wulkanów, znajdujących się
pod wodą. . . . .  ,

N iektóre drobne przemyśla rozwijają się u nas b a r
dzo pomyślnie, tak  naprzykład osada Tarków w Opo
czyńskim, wyrabia rocznie do 15,000 tuzinów łyżek 
blaszanych, i 6,000 sztuk kozików, jakkolwiek w po
równaniu z potrzebą kraju całego, jest to nader m ała 
liczba, można atoli spodziewać się, że powoli krajowy 
ten  wyrób zastąpi zagraniczny towar, dotąd w zna
cznej ilości sprowadzany. To samo możnaby powie
dzieć o wyrobach naczyn kuchennych z blachy żela
znej pobielanej, tak  dobrych w użyciu i tanich, a które 
krajowe fabryki w większej niż dotąd ilości wyrabiać- 
by mogły. . . .

Wczoraj w dokończonem ciągnieniu 5ej klasy 103ej 
Loterji Klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak  
następuje, a mianowicie: Ner 6,310 wygrał rs. 15,000 

Kolektora Józefa Dawidsokn w Warszawie); Ner 
4,219 rs. 5,000 (u Kolektora Głównego, sprzedany 
k o ™  ?rze Nel/tena w Warszawie); po rs. 2,000 Nra: 
£ ’T V , (u Kolektora Grunfeldt W Łęczycy) l 12,940 (u 

]y  rthrJma w Warszawie); a po rs. 1,000
t r i?  i k tora  Lej b k 0  0 r z e ł  w . S ie .d lcach);

OOIC S Kolektora Nottenburg w Krośniewicach) i 
u  # Kolektora Głównego w Warszawie).
Mody minerulne naturalne — Urządziwszy tak  oso

biście jak  zwykłą drogą korespondencji u wszelkich

używanych źródeł, wysełkę wód mineralnych na tu 
ralnych na expedycję jesienną i zimową, odebrałem 
powiększej części takowe do składu przy Aptece mo
jej, ulica Senatorska Nro 480, wprost Miodowej, i od
biorę jeszcze ostatnie.— Równie więc jak  w latach u- 
biegłych, będę na żądanie szanownej Publiczności 
expedjowac z Apteki mojej wszelkie wody mineral
ne naturalne przez jesień i zimę, w mieście bez przer
wy, a na prowincję, o ile pora roku uskuteczniać 
transporta dozwoli.—F. Sokołowski, Aptekarz. (1198.)

Ju tro  o godzinie 0 m inut 51 w wieczór, przypada 
zmiana Xiężyca, ostatnia Kwadra, a z nią powietrze 
chłodne.

Zgubioną w dniu 18 b. m. przed gmachem Teatru, 
Koronkę; do odmawiania pacierzy, odebrać można 
w D rukarni Kurjera.

W Krakowie otrzymano sm utną wiadomość, z k tó 
rą  pospieszamy: onegdaj po południu, zakończył ży
cie w Wieliczce, licząc la t 51 Dr Nikodem Bętkowski, 
Poseł na Sejm krajowy i Członek Rady Państwa Au- 
strjackiego w Wiedniu. — W Poznaniu 18 b. m-, roz
sta ła  się z tym światem Aniela Seyfried, w 89 roku 
życia, i w Posadowię zmarł, przeżywszy la t 67, Antoni 
Łącki.

W Poznaniu 16go b. m. odbył się w lokalu tam e
cznego Towarzystwa Przemysłowego, przed rozpoczę
ciem walnego posiedzenia, wykład zaproszonego ku  
tem u P. R. o dochodach z pracy. Przedmiot ten wyło
żony sposobem przystępnym, znalazł u zgromadzonych 
Członków powszechne zajęcie. Po załatwieniu kilku 
przedmiotów, pomiędzy którem i zajmowały najwa
żniejsze miejsce: szkoła tegoż Towarzystwa dla uczniów 
Rzemieślniczych, za której rozwojem zastępca Prezesa 
P. A. Krzyżanowski, tak  trafnie i przekonywająco 
przemówił, tudzież urządzić się mająca w temże To
warzystwie wystawa Przemysłowa, a nadto ożywienie 
dawniejszych jego wydziałów: Muzycznego, obecnie pod 
przewodnictwem Sekretarza miejskiego P. Plichty, 
i dramatycznego pod zarządem Sędziego Pana Motty; 
przystąpiono do balotowania kandydatów.

Znany Kompozytor Niemiecki Ryszard Wagner, 
niebezpiecznie je s t chory; znakomity zaś krytyk mu
zykalny Francuzki P iotr Scudo, również jest cierpią
cy, ale na chorobę umysłową. _

Faktem  jest powszechnie znanym, że w niektó
rych okolicach Niemiec, tak  zwani „przedsiębiercy^ 
wynajmują corocznie od rodziców lub opiekunów, mło
dzież płci obojej w wieku od lat 8 do 18 i wywożą ją  
zagranicę, zwłaszcza do Anglji, a nawet do Kaliforuji. 
Młodzież ta  używana tam bywa do roznoszenia po 
domach ciężarów, lub też kształconą bywa niby w mu
zyce i tańcach, które to talenciki służą zwykle za pre
text do żebraniny, a nawet do prostytucji. Nieszczęsna 
młodzież ta, bądź wcale nie wraca do kraju ojczyste
go bądź też wraca podupadła całkiem pod względem 
fizycznym i moralnym. Niedawno Policja m iasta Rot
terdam u natrafiła znowu na ślad podejrzanej kobiety, 
k tó ra  przywoziła od czasu do czasu do pomienionego 
m iasta całe partje dziewcząt, mających po la t 14 do 
18. Kobieta pomieniona stawała zwykle na nocleg 
w jakim  domu podejrzanym, a następnie odwoziła do 
Anglji nieszczęśliwe dzieci, oddane przez krewnych
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aa zgubę i oderwanie od ojczyzny. Pomiędzy władza
mi Niderlaudzkiemi i Pruskiemi prowadzone są obe- 
inie układy, w celu zapobieżenia na przyszłość tak 
aaniebnemu handlowi. _______

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 14 Października. -  Jak  korzy

stny wpływ na komunikację listową, wywarły w Anglji 
ułatwienia pocztowe, a głównie zaprowadzenie opłaty 
pensowej, wskazuje wzrastający corocznie dochód wy
działu pocztowego. Rzeczywiście liczba przesyłanych 
listów, mnoży się do nieuwierzenia. Birmingham z 12, 
Liwerpoolz 16ma, Manchester z 199 miljonami listów, 
przedstawiają już ważne cyfry, ale nikną one w poró
wnaniu z Londynem, gdzie w ciągu 1862 r. dostar
czono przez pocztę 151,619,000 listów. Oprócz tego 
dodać należy ogromne mnóstwo listów, które tylko 
przechodzą przez Londyn. — Śledztwo sądowe wyto
czone z powodu explozji w E rith , wykazuje ciekawe i 
prawie bajeczne szczegóły. Około magazynu procho
wego w Erith, szła ścieżka, na której często widywa
no spacerujących z zapalonem sygarem lub fajką w u- 
stach; często nawet strzelano w pobliżu. O napisach 
ostrzegających wzmianki nawet nie było. O 300 łokci 
ztamtąd sta ła  warzelnia kleju z machinami parowemi. 
Baryłki z prochem, na barki ładowane, były często po
pękane. Słowem ta gałęź przemysłu prywatnego od- 
snaczała się niedozorem podobnym, jak i się dostrze
gać daje w zarządzie kolei żelaznych i kopalń. Przed 
kilku laty rząd zakupił magazyn prochowy pod Cros- 
oess Point, a jeden z urzędników z Woulwich, który 
był obecnym przy wyładowywaniu i chciał zwiedzić 
magazyn, dostrzegłszy, że wszystko było tam z żelaza, 
Wejść się nie ośmielił. Zdaje się, źe na przyszłych po
siedzeniach, przedstawiony będzie Parlamentowi bil 
w tym  przedmiocie. — „Times* zapewnia, że rządy 
Francuzki i Angielski, poleciły uczynić przedstawienia 
w W iedniu i Berlinie przeciw roszczeniom Pełnomoc
ników Austrji i Prus, o wynagrodzenie szkód zrządzo
nych przez blokadę. (St. Anz:.).

FRANCJA. Paryż, 15^0 P aźdz.— Dochody niesta
łe przyniosły w pierwszych 9ciu miesiącach roku bież: 
876,640,000 fr: to jest o 35,855,000 fr. mniej, aniżeli 
w odpowiedniej epoce roku przyszłego. „Monitor* 
objaśnia niedobór ten okolicznością, że nowe prawo o 
cle od cukrpdozw ala opodatkowanym 4 miesiące zwło- 

przyniosły przez ciąg 9ciu miesięcy 
90,935,000 fr. Pomiędzy Francją, a wyspami Reu- 
l0Q i Mauiitius, urządzono regularną żeglugę poczto

wy!!- Dwa parostatki zostały na ten cel przeznaczone.— 
'.rays“ donosi, że rząd Angielski postanowił uznać 
hrzędownie nowe Cesarstwo Mexykanskie, i że Królo
wa przyjmie wkrótce Posła od Cesarza Maxymiljana. 
Rzeczywiście oddawna już nalegają na Gabinet L on
dyński, aby się skłonił do tego kroku. -  W Paryżu krą- 
tyła pogłoska o możebności dymisji Lorda Russel, któ- 
^go naturalnie zastąpiłby Lord Clareudon, stronnik 
^rdecznego przymierza z Francją. Wieść ta jednak 
bie jest opartą na żadnej pewnej podstawie.— Cesarz 

‘ Rajdowa! się wczoraj wraz z Cesarzową na przedsta
wieniu nowej opery „Roland pod Roucevaux.* -  Tu- 
ejsza prasa półurzędowa nie przestaie się zajmować 
Ustawą, jaką  Austrja zachowa w obec konwencji

Wrześniowej. — Wiadomości nadesłane tu  przez Xię- 
cia Magenta z Algierji brzmią dojść zaspokajająco. 
Marszałek mimo walk zaciętych, chce być na kilku 
punktach panem położenia, i powstanie podług niego, 
wkrótce poskrotnionem zostanie. — Większych po
siłków nad te, jakie pierwiastkowo zapotrzebował, nie 
wymaga. Z samego placu boju, „Monitor* Algierski 
podaje pod d. 11 b. m. następną wiadomość: Powstań
cy zostali doścignięci pod Ain-Małachow przez oddzia 
ły Jenerała Liebert i Pułkowników M arguerite i Gui- 
mar. Arabowie są pobici i rozproszeni, a straty  ich o- 
gromne. Zdobyliśmy 3,000 wielbłądów, 30,000 bara- 
nów i mnóstwo wołów. Na Zachodzie Si-Lala, wyko
nał śmiałe wkroczenie do Tellu i spalił wieś Sidi-Ali- 
Ben-Yub pod Bel-Abbes. Dzięki szybkiej obronie o d 
działu z 17go pułku piechoty, można było ocalić k a 
rawan seraj. Siedmiu kolonistów zostało zabitych. Na 
południowym krańcu prowincji Konstantyny, Kaid 
z Tugurt, rozproszył bandę rabusiów, położywszy n a  
placu 21 zabitych i 40 ranionych (In: Bel:.)

Ostatnie Wiadomości.
Dzienniki zagraniczne dziś otrzymane, zawierają 

między innemi pogłoskę, że Cesarz Napoleon ma od
być podróż do Nicei.

,,Indep: Belge” donosi z Paryża o początku rozbro
jenia, co możnaby uważać za jedno z pierwszych na
stępstw trak ta tu  z 15go Września. W epoce, w któ
rej ten tra k ta t negocjowano, Francja nalegała na Rząd 
W łoski, aby uspokoił podejrzliwość Austrji, obudzoną 
bardziej jeszcze przez konwencją Francuzko-W łoską, 
i dał owemu Mocarstwu rękojmię zamiarów pokojo
wych, sprowadzając armję do cyfry niezbędnej dla 
utrzym ania porządku wewnętrznego. P. Minghetti 
przyjął to zobowiązanie, ale wykonanie jego odroczył 
do właściwej epoki. Co się zaś tyczy Austrji, ta  po
wiadomiona o zobowiązaniu Włoch, sam a naprzód po
stanowiła, z widoków oszczędności, zmniejszyć liczbę 
wojska. Podobno i Włochy pójdą wkrótce za tym 
przykładem i z tych samych powodów.

Dekretem Króla Włoskiego z 13 b. m., M argrabia 
Pepoli, uwolniony został od obowiązków poselskich 
w Petersburgu. — Nowo-mianowani Ministrowie: L a 
Marmora, Lanza, Petitti i Sella, zostali powtórnie wy
branymi na Deputowanych w swych kollegjach wybor
czych.— Bataljon wojsk francuzkich został wysłany 
z Rzymu przeciw bandytom nadgranicznym, którzy o- 
krutnie zamordowali kilku żandarmów.

Berliński „Staatsanzeiger* z 19go podaje następny 
Rozkaz Gabinetowy: Pragnę chwalebny czyn przepra
wy na Alsen uczcić nadzwyczaj nem odznaczeniem, i 
dla tego stanowię oznakę pamiątkową dla wszystkich 
Oficerów i żołnierzy, którzy dopomogli do odniesienia 
zwycięztwa. — Król miał l9go naradę z M inistrami 
Bodelschwingh i Room— Xiążę Następca tronu  z m ał
żonką wyjeżdża w Poniedziałek do Szwajcarji. — p 0- 
dług Bruxelskiej korrespondmcji „Kreuzztg,* kon
wencja Wrześniowa zmierza do wznowienia projektu 
federacji Włoskiej pod przewodnictwem P a p i e ż a  i pro
tektoratem  Lu iwika-Napoleona Z Włoch południo
wych. ma bsć utworzone oddzielne Państwo, a Wiktor 
Emmanuel wynagrodzony Wenecją. (In: Bel:.)
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Wiadomości Literackie.
Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xiggarza i 

Typografa przy ulicy Bednarskiej Ner 369 b, obok 
Towarzystwa Dobroczynności, wyszedł 159 Zeszyt 
Encyklopedji Powszechnej, zawierający między innemi 
następujące artykuły: Mianowski Józef Doktor; Mia- 
skowski Kacper Poeta; Miączyński Józef Jenerał; Mią- 
czyński Ignacy, Publicysta; Michalscy Jan, Professor, 
Franciszek Doktor, Antoni Ekonomista; Michał Kory- 
but; Michał Anioł; Michałowski Piotr, znakomity Ma
larz; Mickiewicz Adam; Mieckó «v; Miecbowicz Franci
szek, Professor; Miechowita Maciej; Miechy; Miecz; 
Mieczowi Kawalerowie; Mieczyk, roślina cebulkowa; 
Mieczysław lszy , 2gi i 3ci, stary, Miedniewice w Ł o
wickiem; Miedniki na Żmudzi; Miedź; Miejska górka 
w Poznańskiem; Mielecki; Mielżyński; Miesiąc; Mie
siące u Izraelitów; Mieszczaństwo w Polsce; Mięczaki 
i t. d. Cena zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa 
37 y 2, na poczcie kop: 40.

Wyprzedająca się Xięgarnia na Krakowskiem- 
Przedmieściu wprost Poczty, posiada sortyment dzieł 
w różnych językach i najrozmaitszej treści, które od
stępuje po nader zniżonych cenach, a między innemi i 
następujące: Niesiecki, Herbarz Polski tomów 10, ce
na złp: 250 za złp: 150; Paprocki, Herbarz, cena złp: 
86 gr: 20 za złp: 50; Stryjkowski, Kronika, tomów 2, 
cena złp: 50 za złp: 20; Dzialyński, Zabytek dawnej 
mowy polskiej, cena złp: 50 za złp: 30; Skobel, Te- 
rapja, tomów 2, cena złp: 40 za złp: 30; Becherel, 
grand dictionnaire de Geographie universelle, tomów  
4, in 4to; cena złp: 166 gr: 20 za złp: 100.__________

~~ MY A L E X A N D E R  l ig i ,
C e s a r z  W s z e c h  R o s s j i . K r ó l  P o l s k i ,  e t c .  e t c .  e tc .

W iadom o czynimy, iż T ry b u n ał Handlowy w W arszaw ie, 
w Im ieniu Naszem  w ydał wyrok następu jący :

O b ecn i:
Komosiński P rezes. Działo się w W arszawie
Krause  Sędzia. w miejscu posiedzeń Trybu-
H erin f' Sędzia. n a łu  Handlowego d. 5 O?)
(Podp:) K o m o s iń s k i  Prezes. Października  1864 roku.

„ G reffkowicz P isarz .
T rybunał H andlowy w  )F arszaioie.

Podaniem  piśmiennem przez Dom Handlowy Sam uel A n to 
n i F raenkel, w dniu dzisiejszym zaniesionem  zawiadomiony: 
że Salwian Jakóbow ski B ankier w W arszawie pod N r 614k 
zam ieszkały, znaczne pozaciągawszy długi od rozm aitych o- 
sób, w dniu 1 (13) Październ ika 1864 r. za granicę niew iado
mo gdzie, bez powrotnie się wydalił, a jak  wieść publiczna 
przekonywa, stawszy się niewypłacalnym, uległ bankructw u; 
że prócz tego, należności Domowi Handlowemu Sam uel An
toni F raen k el w summie Bubli srebrem  4844 kopiejek 45 do 
W exlu daty 16 Czerwca 1864 roku, pomimo uczynionego 
przez R ejen ta  K ancelarji Z iem iańskiej W ojciecha Śliwińskie
go protestu  w dniu 5 (17) P aździern ika  roku bieżącego nie 
zapłacił, a nawet tem uż Domowi inne jeszcze wierzytelności 
od niego przypadają. N a podstawie więc Artykułów  441, 
449, 451, 45 4 , 4 5 5 , 4 5 7 , Kodexu Handlowego, upadłość Sal- 
wiana Jakóbowskiego B ankiera w W arszawie pod N r 614k 
mieszkającego, ogłasza. Zaczęcie się upadłości od dnia 1 (13) 
Października 1864 rok u j ako daty  wydalenia się jego, po
stanawia^ Opieczętowanie całego m ajątku ruchomego do u p a 
dłego należącego, gdziebv sie tylko mógł znajdować rozpo
rządza. Sędzią Komisarzem K arola F reund , a  K uratoram i 
Massy Samuela Konitz B ankiera i M ecenasa Karola Thie- 
me mianuje. Do uskutecznienia opieczętowania Podsędka Są- 
du Pokoju Okręgu j m iasta W arszawy, W ydziału Illg o  dele

guje. N adto T rybunał rozporządza, natychm iastow e zapisanie 
ostrzeżenia względem ogłoszonej upadłości tegoż Salw iana 
Jakóbowskiego w Xięgach wieczystych D óbr Seroki, L isice, 
Miedniewice, w Okręgu Łow ickim , Folw arku Truszkow 
w X iędze hypotecznej D óbr Kazuń w Okręgu W arszaw skim  
w Dziale IH  pod N r l ,  Nieruchomości w W arszaw ie pod N r 
614k położonej i do Xiąg innych nieruchomości i dóbr w ła
snością jego będących, jak ieb y  się okazać mogły nakazuje.

Osobę upadłego Jakóbow skiego przez osadzenie go w are - 
szcie cywilnym za długi zabezpieczoną mieć chce. W pis jako  
w objekcie niepewnym za Rubli srebrem  trzy  ustanaw ia, i 
opłatę takowego na m assę wkłada. Mocą tego pod tym czaso
wą exekueją wydanego wyroku, k tó ry  w Pism ach publicz
nych ogłoszony iw m iejscach  A rtykułem  683 K o d ex u ,Postę
powania wskazanych, wywieszony być ma.

(Podpisano) Komosiński, P rezes.
„ G rejfkow icz, P isarz.

Zalecam y i rozkazujem y Komornikom Sądowym, aby W y 
rok  niniejszy wyexekwowali, P rokura torom  Królewskim  aby 
tego dopilnowali, Komendantom i Urzędnikom siły zbrojnej, 
aby dodali pomocy wojskowej, gdy o to prawnie wezwani z o 
staną.

Z a zgodność tego głównego wyciągu W yroku z swym ory
g inałem , na  papierze zwyczajnym bez stęp ia  spisanym , 
św iadczę i d la  K uratorów  wydaję.

W  W arszaw ie d. 5 ( i  7) Październ ika  1864 r.
<L. S.) (Podpisano) Jan G rejfkow icz, P isarz .

(Dz: W ar:)

Przyjechali do W arszawy:
R ajski A rtu r B aron z Opoczna n r 634; Hr: So łtyk  Rom an 

Pułkow nik wojsk ąustrjackich  z Chlewisk; W odzyński J a n  
Ob: z Zaborówka n r 6 0 1 .

W yjechali: Górski Ja n  Ob: do W oli Pękoszewskiej; 
Stadnicki M ichał Ob: do Swidna; Tym ieniecki L ucjan  Ob: 
do Cygowa.

Przyjechali koleją żrlnznąi F isze r K onstan
ty  Ob: z T ryestu  n r  476; T rzetrzew iński August Obrońca 
Senatu  z F rankfu rtu  n r 472.

Wyjechali koleją żelazną: G órski Ludw ik Ob 
do W rocławia; Grabiński W ładysław Ob: do Poznania; K a 
ra ś M ichał Agronom do Krakowa.

DO NIESIENIA.
40 Złp. Nagrody.

W  dniu 18 b. m. n a  ulicy Senatorskiej między 
--------------- Miodową a placem Teatralnym , zagubiono o go

dzinie 6tej wieczorem, S u c z k ę  Pinczerkę, koloru ciemno- 
popielatego, bardzo małą. Szanowny znalazca raczy odnieść 
pom ienioną psinę na ulicę Smolną N r 2979, gdzie go stróż 
Szymon bliżej objaśni. (Nr 1178).

Dziś rano ciepła stopni 10 , w południe ciepła stopni 18
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 5 c. l .  (Przybywa'

Teatr W lelhl. Ju tro , Trubadur.
W czoraj z powodu nagłej słabości P an i Rakiewicz, wid- 

wisko w T eatrze  W ielkim danem  być n ie mogło.

S A u r s  f i l e ł d y  W a c a z avmkiej —  Dnia 2o Paź.' 
r. b . : za °bligi^skarbowe loo rs. oprócz kuponu żądają rs 
k. 53, dają rs. 92 k. 5; za listy zastawne 3go okresu opi j  ” 
kup: za  15 rs. żądają rs. 14 kop: 77% , dają rs. 14 k. 74 
za  akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żąda 
rs. 123; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100  i 5./0 
■żądają r3. 86 kop: 75. W artość kuponu bieżącego od obli- 
gów skarbowych kop: 22% , od listów zastawnych kop: 19% 

Ceny Targowe W nrazawakle.-Dnia 20 b. m.; 
p łacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 40 do r3. 5 kop: 70; 
ż y ta  od rs. 3 k. 45 do rs. 3 kop: 8 2 % ; owsa rs. 2 .— Dni» 
19 b m , za wiadro okowity próby lo te j płacono od rs. 5 ‘ 
kop: 6%  do rs. 3 kop: 1 3% , za garniec od rs. 1 do rs. 1 
kop: 2 % . ________________________________________ ____

W D rukarn i K urjera  W arszaw skiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK ilf) KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 241
Piątek. — Dnia 2 1 0  Października. — Rok 1864.

BOMIESIENIA.
Osoba obarczona kilkorgiem drobnych dzieci, w skutek 

niezależnych od niej okoliczności, pozbawiona utrzymania i 
przyprowadzona do ubóstwa, zajmuje się S z y r i e m  B i e 
l i z n y  U lę z U ie j  I B i o h i e e e j ,  wedle umowy co do gu
stu w wypracowaniu robót Taż sama Osoba pragnie udzie
lać Lekcje języka Niemieckiego na godziny, lub konwersacje, 
i w tym. względzie odwołuje się do współczucia Osób. la rn - 
że jest do sprzedania B r y k a  (Plauwaga), cała kryta, na 
żelaznych osiach, na zielono olejno pomalowana, i mało uży
wana Wiadomość w domu pod Nr 716 ulica Leszno, w oficy
nie na dole, Nr 4 mieszkania. (Nr 1191.)mmmmmmammmsmmmmsmmmmmmmt RESTAURACJA.
IŚPrzy ulicy Trębackiej pod Nrm 638, w domu JW. Mar-i 
pszałka Sarneckiego, dawniej Szteinkelera po ogólnem od-; 
jgjjnowieniu Lokalu, otworzoną zostanie 22  b. m. t. i- w Sobo-! 
« tę ; obowiązkiem będzie Nowo-Nabywców starać się wybo-: 
©rową K u c h n i ą ,  umiarkowanemi cenami, czystą i pilną| 
^usługą zjednać sobie i zaspokoić wszelkie żądania szanow:Jj 
ilGości; wspomniony JE a fe ła t!  wydawać będzie Ś n ia - ^ s  
S ' l a n i a ,  O b i a d y ,  K o l a c j e ,  jakoteż wszelkie in n e^  
SiPotrawy na Porcje i Półporcje, oraz P i w o  Bawarskie nagj

t^K uilo, z fabryki P. Jung, i inne Napoje tak krajowe jakoj 
i zagraniczne D l l l n r d  d o b r z e ,  uregulowany, i wszelkie; 
inne dogodności, z czem mają zaszczyt polecić się wzglę- 

i^dom Szanownej Publiczności, dla której zostają z szacun- 
I k i e m -  B e i a Ć W I B B Ł l K O W Ś C T .  (1166)

25 Rs. Nagrody.
W  Sobotę zeszłą dnia 15 Października około południa przed 
Kościołem 0 0 . Kapucynów lub w Kościele zgubioną została,

Koronka do Pacierza,
z pięciu dziesiątek złożona; Paciorki były z kości słoniowej, 
nawleczone na łańcuszku drucikowym, a przytem Krzyżyk 
z Dzieciątkiem Jezus śpiącem na bok, u góry Krzyżyka było 
kółko złote; na odwrotnej stronie były litery czarne W . W .  
Koronka ta znajdowała się w żółtem, rogowem, okrągłem pu
dełeczku. Nie ma ona prawie i a d n e j  i n s ł t e r j a l n e j  
w a r t o ś c i ,  drogą jednak stanowi pamiątkę. Kto więc ją  
znalazł i odniesie do pałacu Potockich, na Krakowskie- 
Przedmieście N r -115, w korpusie na dole pod filarami na 
lewo, lub o niej da znać, otrzyma niezawodnie 25 Rsr: 

Nagrody. (Nr 1176).

K i i i l a  O p i e k u ń r z u  D o m u  P r z y t u ł k u  S t a r 
c ó w  I K a l e k  w  C iu r z e  K a i m u - j i  — Podaje do 
publicznej wiadomości, iż w dniu 22  Października (3 Listopa
da) r. b., o godzinie 4tej po południu, w miejscu zwykłych 
posiedzeń Rady Opiokuńczej, odbywać się będzie przez opie
czętowane deklaracje, licytacja na dostawę żywności w cią
gu roku przyszłego 1865, dlą osób w Instytucie tutejszym po-* 
mieszczonych. Wzywa zatem wszelkich mających zamiar po
djęcia się tej entrepryzy, aby w dniu i o godzinie wyżej ozna
czonych z kaucją rs. 450 (rubli srebrem czterysta pięćdziesiąt) 
do kancelarji instytutowej przybyli. W arunki tej licytacji ka- 
żdodziennie w kancelarji pomienionego Instytutu, przejrzane 
być mogą. (Dz^ War:).

li&MMRR(i l
3 Nieustannym staraniem Inżynjeza I*. B landinj 
liu d a ło  się wynaleść Smarowidło do Maszyn, do i 
^ k tó ry c h  zakładając tak  zwany Ł A B K I E A C T E lL j l l t f

«i napełniając takowy owem Smarowidłem, które według\ 
świadectw najznakomitszych fabryk, tak zagranicznych^ 

Hljako i krajowych, okazało się bardzo praktycznem i ̂  
/«korzystnem, mają.c jeszcze tę własność, iż niezanie-^
llkczyszcza maszyn i wydaje korzyść przeciwko oliwie^
Mw stosunku j a k  1 — 1 0 . 1
S  Próby S m a r o w i d ł a  i Ł a b r l f a c t o r ó w , w r a z  
ra z  opisem używania takowych, udziela
M  E. K. SAl liSO.V
*“  Ulica Nowy-Świat Nr 76, w domu XX. Missjonarzy.

(Nr

PIERŚCIEŃ ZŁOTY
z herbem, który stanowił drogą pamiątkę po Ojcu, łaskawy 
znalazca raczy oddać takowy do Redakcji Kurjera, a otrzy
ma w razie żądania wartość pierścienia w gotowiźnie. Upra
sza się PP. Jubilerów, wrazie dostrzeżenia takowego Sygne
tu, o zatrzymanie i danie znać do Redakcji Kurjera. (1177.)

i Potrzebny jest Rządca Folwarku, >
Jfn ie  młody, znający dobrze gospodarkę i bu d o w n iczą \ 
l^część. Wiadomość w Hotelu Paryzkim pod Nrem 4 5 .»  
€  (Nr 1135). f

«  O G Ł O S Z E N I E !
OWOCARNIA niżej podpisana ma honor zawiadomić Szanowną Pnbliczność| 
i łaskawych swoich Konsumentów, że otrzymała w  tych dniach z Węgier) 

znaczne transporta owoców świeżych, a mianowicie:
15,000 kóp Gruszek, (Duanny) po Rs. 1 za kopę;

9.000 „ ditto (St. Germain)
5.000 „ ditto (Szarebery) zwane, które tak wyborowym]

f^smakiem i sosistością,, jako też trwałością w  przechowywaniu szczególniej] 
się odznaczają,.— Zamówienia z prowincji przy nadsełaniu należności z cał^  

sakuratnością i pospiechem załatwiane będą,. %
OWOCARiVlA BERŁIliSIŁA, ilom Nengnarka oI»©R Braei Łesser.

IM U lir n .  H y m a r n k a  \ >  y 4 3  (Nr 1189)-



ft.-iilu Opiekuńcza Domu P rzytu łk u  i P ra 
c y -  P o d a je  do pub licznej w iadom ości, że  w dn iu  14 (2 6 ) 
P a ź d z ie rn ik a  r. b., o godzin ie 5ej po p o łu d n iu , w k a n c e la r ji  
tu te jsz e g o  In s ty tu tu  za  ro g a tk ą  W o lsk ą  p o d  liczb ą  3 1 0 2  p o 
ło żo n eg o , o dbędzie  się licy tac ja  p rzez  o p ieczętow ane d e k la 
r a c je ,  n a  dostaw ę w ciągu ro k u  p rzyszłego , żyw ności d la  0 - 
só b  w ty m że  In s ty tu c ie  osadzonych. L ic y ta c ja  ro zp oczynać  
s ię  m a  in  m inus od ceny kop. sreb . 6 1/ , ,  z a  je d n ę  ca ło d z ien 
n ą  p o rc ję  żyw ności. K ażd y  do licy tac ji p rzy stęp u jący , z ło 
ż y ć  w przód  w inien w K assie  In s ty tu to w e j, w ad jum  rs . 300. 
t a r y f a  p rzep isane j żyw ności, o ra z  szczegółow e w aru n k i en- 
tre p ry z y  pow yższej dotyczące , p rz e jrz a n e  być  m ogą k ażd eg o  
u n ia  oprócz Ś w iąt, w m iejscow ej K a n c e la rji .— W a rsz a w a  d. 
30  W rześn ia  ( 12  P aźd z ie rn ik a )  1 8 6 4  r o k u .— P re zy d u jący , 
łten ipel. (Dz: W ar:).

8  L O K  Al  w ynajęcia  od N ow ego R oku , sk ład a ją - 
a  u u i i t t i i  Cy z j rzec]j m urow anych  W o z o w n i,r  
sk tó re  m ogą s łu ży ć  n a  W a rs z ta ty  lub  S k ład y , o raz  D w ó c h | 
SPokoi i K uchni, n a  K rak o w sk iem -P rz ed m ieśc iu  p o d  N r |  
*188, w prost  H o te lu  E u ro p e jsk ieg o .

T a m ż e  są  do sp rz e d a n ia  D w a Powo-|g 
asy używ ane, o raz  Utocz z F o rd e k le m  i?^ 
lioczyk  zw yczajny, obydw a m ało  uży-j£  
w ane, z dobre j fa b ry k i. (N r 887). §g

D yrekcjo Dróg; Żelaznyeli W argzawtkn- 
W icileóuklej i W araznivako-U yilgoakiej.-
P o d a je  do w iadom ości pow szechnej, że  n a  w y d z ie rżaw ien ie  
P lacó w  n a  S tac ji G łów nej, tu d z ie ż  za  ro g a tk ą  Je ro z o lim sk ą  
p o łożonych , n a  la t  trz y , poczy n a jąc  od  Igo  S tyczn ia  1865 r., 
o d b ęd z ie  się w dn iu  3 L is to p a d a  r. b. w b iu rz e  D y rek c ji 
D ró g  Ż elazn y ch  o godzin ie  1 2 ej z ra n a , p u b liczn a  in  p lu s  
lic y ta c ja , poczy n a jąc  od Rs. 1 0 0 , czynszu roczn ie  o p łacać  się  
m ającego  w ra ta c h  k w arta ln y ch . W a ru n k i do pom ien ionej 
d z ie rżaw y , o raz  p la n  w ydzierżaw ić  się m ających  p laców , 
w  K a n c e la rji D y rek c ji D ró g  Ż elaznych , k ażd o d z ien n ie  op rócz 
Ś w iąt, od  godziny  9ej z  r a n a  do 3ej z p ó łu d n ia , p rz e jrz a n e  
b y ć  m ogą.— D i t t  m a n n . — N acze ln ik  K an ce la rji, F i n d e i -  
s e n .

I  SKRZYNIE próżne różnej wielkości f  
|  i PAKI do fortepjanów, |
%. są  do sp rz e d a n ia  w dom u daw niej K ochanow sk ich , ff 
$  p rzy  u licy  M iodow ej N r  484. \
jjf W iad o m o ść  u  S tró ż a  (N r 886). ^

Są do sprzedania: Z eg are k  D am sk i 
o 2ch k o p e r ta c h , i K olczyk i z ło te  em aljow ane; 
dw a P o s tu m e n ta  do figu r z F lo ren ck ieg o  m arm u 
ru ; m eblow y W a rsz ta c ik  S to la rsk i jesionow y, 

po litu ro w an y , z 6 S zu fladkam i; K a n a p a  jesionow a i dw a F o 
te le , n a  sp ręży n a ch , o raz  s ta r a  dębow a Szafa  K u c h e n n a .— 
W iad o m o ść  przy  ul: Ż u raw iej p o d  N r 1 6 1 8c, n a  drug iem  p ię 
tr z e , N r  6 m ieszk an ia . (N r 912.)

|  W  R ó ż an ce  p o d  W ło d aw ą, w G ub: L u b e lsk ie j P o w :j  
j  adzyńskim , w O grodzie u trzym yw anym  p rz e z . P . M ócklin?  
j znakom itego  O grodnika , j e s t  do sp rz e d a n ia  Drzewek} 

S z t u U  1 , 0 0 0  w n a jlepszych  g a tu n - ł  
ł T u ,  ’ a  m ' an °w icie Jab łon i, Ś liw ek  i W l s i e n . !
* noż v-tu S% jl,ż  ta k  vosłe- że  w łaśn ie  te ra z  z na jlepszym }
1 ztn- \  ® °8 ą  być  p rz e sa d z a n e , c e n a  jed n eg o  d r z e w k a !
» to  sz tn ló  ° ’ 0,1 >r chcia ł k u p ić  razem  c a łe  1 , 0 0 0  sz tu k ,}

wiadomość na miejścu u |

D ietrze  *w d o i m / r c ^  S1" 2 sześciu  P o k o i i K uchn i, n a  le m  
p ę  .. , o m  N r 6 0 6  i 618 p r  y u iiey B ie lańsk ie j i róg

J s s s r s s t s * * * *  - »»* *&**, * w i ł-  _ •  ~  „ a. ^  . . .  • . -* —~ ^ uuwa O U s w i c ó u u i ,  »»
c z a s ie je s t  do w ynajęcia , z term inem  k ró tszy m  lu b  d łu ższy m , 
sto so w n ie  do um owy. (N r 1 2 2 2 .)

Nabywszy pozostałych exem plarzyz całego nakładu  
dzieła dwutomowego znacznej objętości, gdyż prze
szło 130 arkuszy druku, dużego formatu, pod tytułem: 
Kronika Polska, Litewska, Żmudzka i wszystkiej Rusi, 
Macieja Stryjkowskiego, które to dzieło jest wiernym  
przedrukiem wydania pierwotnego Królewieckiego, 
z roku 1582, pomnożonem nadto: 1° Wiadomością o ży
ciu i pismach Stryjkowskiego, ułożoną przez Mikołaja 
Malinowskiego; 2° Rozprawą o Latopiscach Ruskich, 
przez Daniłowicza, 3° Przedrukiem dzieł pomniej
szych Stryjkowskiego, według ich pierwotnych wydań; 
aby uczynić przystępnem to szacowne dzieło każdemu 
miłośnikowi literatury, zniżyłem  dotychczasową cenę 
katalogową ze złp. 50 na złp. 20 i po tej cenie, tak  
w mojej Xiggarni przy ulicy Krak:-Przedmieście Ner 
410, w pałacu Hr: Krasińskich, jako też w innych  
Xiggarniach nabyć je można. Panom Xiggarzom od
stępuję rabat. Nabyć także można w mojej Xiegarni 
po znacznie zniżonej cenie dzieła następujące: 1) D zie
ła  Jędrzeja Śniadeckiego, tomów 6, cena katalogowa 
złp. 36, sprzedaję za złp. 13 gr: 10; 2) Encyklopedja 
dla pici żeńskiej, przez Milewskiego, cena katalogowa 
złp. l3  gr: 10, za złp. 4; 3) Poradnik dla gospodyń, 
zawierający wszelkie gałęzie gospodarstwa domowego, 
przez Leśniewskiego, tomów trzy, cena katalogowa złp. 
24, za złp. 8; 4) Mały teatr dla dzieci, cena katalogo
wa złp. 6 gr: 20, za złp. 2; 5) Pamiętniki Chataubrian- 
da, tom: 9, ceDa kat: złp. 36, za złp. 6 gr: 20; 6) T a
je m n ic e  P a r y ż a  to m ó w  9, c e n a  k a ta lo g o w a  złp. 36, za 
z łp . 8 ; 7 ) R o tm is t r z  b e z  ro ty , to m ó w  3 , p rz e z  Niewia
rowskiego, cena katalogowa złp. 20. za złp 3 <rr  j q .  
8) W ieś i miasto, tomów dwa, przez ’Wilkońska& cena 
katalogowa zip. 12 za złp. 2: 9) Sceny m ałżeńskie 
tomow 2, cena katalogowa zip. 12, za złp. 2; 10) P ier
ścionek, tomów 2, cena katalogowa złp. 8, za złp. 1 gr: 
10; 11) Dzieje Jana U lgo, przez Rogalskiego, cena ka
talogowa złp. 20, za złp. 8; 12) Jadźwingowie, tom: 2 
cena katalogowa złp. 12, za zip. 2; 13) Pam iętniki 
Wampira tomów 2, cena katalogowa złp. 20, za zip. 3  
gr: 10; 14) Tak było u nas, Rajtena, cena katalogowa 
złp. 10, za złp. 2; 15) Pan Marcin. Kwieć Rajtena, ce
na katalogowa złp. 8, za złp. 3-— Gutu>ein.

O dnośnie do  p o p rzedn iego  zaw iad o m ien ia  w n ia ie jsz em  
P iśm ie  w d . 23 S ty czn ia  1862 i w<l. 26, 29 L u te g o , o raz  lo M a r -  
ca  1864 uczynionego, zaw iadam iam  i og łaszam , że  p o d p isa n y  
ja k o  głów ny w ierzyciel, zab ezp ieczy ł się  z  p raw om ocnych  t y 
tu łó w  n a  rea ln o śc i sk ła d a jące j się z K olon ji i G run tów , o raz  
D om u m urow anego  i innych  zab udow ań  K u lp iszczy zn ą  zw a
nych, jeszcze  w ro k u  18 6 1 7 C1 _9) C zerw ca, n a leżąc e j d o  E m ilji 
K u lp iń sk ie j, ja k o  c ó rk i i jed y n e j Sukce3ork i Jó z e fa  F ilip iń sk ie 
go w S ied lcach  p o d  W arszaw ą po łożonych. Ż e  z a tem  k a ż d y  
K o n tra k t  w ydzie rżaw ien ia  bez  w iedzy i w pływ u podp isanego , 
n a s tą p ić  legaln ie  n ie  m oże, pod  ry g o ram i p raw a  i s t r a t  o raz  
s tra c o n y c h  ko rzyści. N ad m ien iam  w k ońcu , że  p o jaw iła  się  
n a  ja w  w tych  czasach  p ryw atna  p len ip o ten c ja , ja k o b y  p rz e z  
E m ilję  K u lp iń sk ą  udz ie lo n a  P elixow i C zap lick iem u, n a  m ocy 
k tó re j , te n ż e  P le n ip o te n t sp rz e d a ł c a łą  K ulp iószczyzn ę E m ilji  
Jó z e fie  F a l j i  R uc ińsk ie j, F il ip a  R uc iń sk ieg o  m ałżonce , a  ta  
o s ta tn ia  R om anow i P o ch oreck iem n; z tego  pow odu toczy  się  
sp raw a  n a  d ro d ze  Cywilnej i K arn e j. P o d p isan y  zam ie sz k u je  
w K o lon ji S ielce, O kręgu  W arsz aw sk im .— I t K a J l l e h  F i i » -  
kiel. (N r 1131.)

P o trz e b n a  je s t  D r y k i i  zdatna do podróży. 
K to  m a takow ą do zbycia, raczy donieść na uli- 

_  cę  W id o k  wr domu Jerm ułow icza N r 1567, w 0- 
ficynie n a  lm  p iętrze , do m ieszkania pod N r 14 , lub stróżow i 
domu. (N r 1211  )
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p S K Ł A D  C Y G A R  H A W A N S K I C H S  
Ś  WILHELMA W A RD . §

Bóg ulicy R ym arskiej i L eszna w dom u H eurycha, 2S 
«  pod N r 73 7 / 8 , obok K om isji Skarbu. g
g Z ao p a trzo u y  je s t  zawsze w C y g a r a  im portow ane,% 
S w  Cygara tan ie  i odleżałe, Krajowe, By gskieS  
•''i Ectcrsburgskłc, niem niej w świeże Popicro-k£ 
S s y  i Tytanie z najlepszych fab ryk  Krajowych, P e  g
S te rsb u rg sk ich  i Odeskich. iS
K Tamże przyjmują się O bstalunki na  g
g DRZGWO OPAŁOW E: §
S  Sosnowe, Brzozowe i Olszowe w sążniach. (Nr 3537). a

Bandaże Elektro-Medyczne,
leczące radykaln ie  wszelkiego rodzaju  r u p t n r y ,  w yrabia 
stosow nie do nadesłanych miab, z  uwagą na indywidualność 
c ie rp ien ia , podług oryginalnych wzorów M arie F re res  w P a 
ry ż u , z rów ną zupełnie skutecznością, choć bez żadnych 
s z a r l a t a ń s k i c h  zagranicznybh przechw ałek, a  po cenach p r a 
w i e  o po tow ę  nizszpeh.

B andaż E lektro-M edyczny z jed n ą  pelo tą  Rs. 6.
B andaż E lektro-M edyczny z dwoma pelotam i Rs. 10.
P P . L ekarze  i Technicy dokładność krajowego wyrobu 

z najw iększem  uznaniem  ocenili.
J . Pik., Optyk M iasta St: W ar:, u lica Miodowa N r497a.

(Nr 397).

MAMEK, m ożna dostać pod N r 160  ulica 
Gołębia, tam że są Pokoiki umeblowane z o- 
sobnem wejściem, w każdej chwili, dla osób spo
dziewających się odbyć słabość połogową, z wy

godami wszelkiemi, zu um iarkow aną cenę.— Tam że od mie
siąca zginął Piesek m ały, czarny, podpalany, z gwiazdką 
b ia łą  na piersiach. Upraszam  o odprowadzenie go pod powyż
szy numer, za nagrodą; w razie dostrzeżenia go, pociągnięty 
będzie do odpowiedzialności.— Ś l i w i ń s k a ,  Akuszerka.

(Nr 1213.)

w dobrymjjjE o r t e p j a n  palisandrowy,' ___  _
stanie, za rs. 55; oraz Algierko b o bram i>  
podbita, suknem ciemno zielonem  pokry ta.-® 

W l'Tltm ™  za rs . 50; z powodu wyjazdu je s t  do sprzeda-"* 
J n ia .  W iadomość pod Nrem  59, Stare-M iasto, na  Sciem ft 
S p ię trzę  od frontu. (Nr 1134). Ką
V W V A V .W .V .V .V . W W .V A W A V ?

Pianino palisandrowe, nowe, zagraniczne, 
Eortepjan Bucholtza, o sześciu oktaw ach, 
mahoniowy, w zupełnie dobrym stanie, są do 

5 sprzedania, pod Nrem 24G8, ulica Nowo-Lipie. 
icy Ewangelickiego Szpitala, N r 7 m ieszkania.

(Nr 475.)
obok Kaplicy

Są do sprzedania  w całości lub pojedynczo Dobra: #  
O j c ó w ,  C z a j o w i c e ,  S m a r d z e w i c e ,  B ę - 1  

) k i o ,  J e r z m a n o w i c e  i  S z k l a r y ,  z czterem a \  
Folw arkam i, wielkiemi lasam i jodłow em i i ta r tak a m i #  

1 na  P rądn iku , w dolinie Ojcowskiej; położone w Powie- \  
) cie Olkuskim , Gub: R adom skiej. — Bliższa wiadomość f

>pod Nrem  4 7 ia  przy ulicy Senatorskiej, u umocowa- p  
nego P. A. Kondrackiego. (Nr 889). \

V j f t f*  Ogrodnik wykwalifikowany, kaw aler, po- 
f Y O l  ik  szukuje dla siebie odpowiedniego miejsca, i to 

od dnia lgo L istopada r. b. W iadom ość u Ogro- 
dników PP. Braci B ardet, przy ulicy Senator

skiej, N r 4 7 2 , obok Kościoła XX. Reformatów. (Nr 1215.)

^5 / a  M arym ontskiem i Rogatkam i, 4 mil odlegle, je s t  do* 
^sp rzed an ia  FOLWARK, m ający grun tu  3 ’/2 wlók,fc 
S z  Inwentarzem  żywym i martwym, oraz Sprzętem , za g o -§  
g tó w k ę , lub na zam ian Domu w W arszaw ie S3
fe W e W si Wielkiej W oli, Gminie Czyste, za  WolskiemiM 
§  Rogatkami, do sprzedania PŁAC, m ający 25 ,1 1 0  ło k c i?  
§kw -, i n a  tymże znajdujące się Budynki, jako  to: W ia-s3 
S trą k ,  Dom frontowy i Dwie Oficyny. S3
^  W iadom ość pod N r 1387, w Składzie W ędlin, przy u -S  

ilicy M a rs z a łk o w s k ie j jg d z ie R m p a .^ ^ ^ ^ jN r ^ ^ o o i ) .

Biurko Dam skie mahoniowe, i Ł óżko m aho
niowe, oraz Koń, W ałach, młody, zdrowy i mocny, 
do sprzedania, przy ulicy Królewskiej pod N r I066k. 
W iadom ość u stróża  w bramie. (Nr 1 2 0 4 .)

J e s t  do sprzedania Fortcpjan, o 6ciu ok ta
wach, za um iarkow aną cenę. W iadomość przy u- 
licy róg B rackiej i Jerozolim skiej, pod N r 1582, 
u S tróża. (Nr 120 8 .)

Sl»o Zakładu EryayersKicgo, 
i Calanterji.

A U E X A N D ItA
przy ulicy Nono-Senatorskiej.

^N adeszły rozm aite artyku ły  toaletow e, a  m ianow icie:! 
JPerfum y, Puder ryżowy, Pom ady, M ydła, Pom ady Wę-fi 
Sgierskie do wąsów, rozm aite F a rb y  do włosów, Szczotki,* 
SGrzebienie, G liceryna, W oda Kolońska, Gąbki i t. p ,J 
' a  między innem i: j
’Znaczny wybór Aesesserów podróżnych j 

Z nowości zaś, Puder brylantowy do włosów bardzo 
Zużyw any w Paryżu, na bale i tea tra .
S S a v o n  I m p e r i a l  e.
g  Nie zrównanej doskonałości, albowiem naw et bez użycia^ 
tgwody, w minucie m ożna umyć ręce, k tó re  zostają  nad-jjg 
gzw yczaj delikatne i białe. i£
§  Przytem  nadm ienia się, że  w wspomnionym X a k l a - ^  
gdzie w yrabiają stę : Loki, Kokardy, Koki,?
k<(ireki i t. p. ubrania , podług najświeższych mód. (932) S
SSBS?8SSiSiS.SSSSSSSSSSSSSS,t!8SSSSS!8aiSSB^

M A G A Z Y N
IW U E» I  I O  W  O Ś C I

A. B. ELSNER,
K rak:-Przedm : N r 9 w domu W go Grodzickiego,

zaopatrzony został stosownie do obecnej jesiennej pory, 
w najnowsze i w najgustow niejsze Stroje, Ubiorki, F aso 
ny, P ióra i Kwiaty Paryzkie; jako też  i Ubiorki w łóczko
we w porze zimowej najbardziej używane, jak o  to :  K aptu
ry , Kam za, Spódniczki, Kam zelki, Pelerynki i t. p., k tó re  
się  sprzedają po cenach zwykle umiarkowanych. (N r 769).

Sprzedaje się: K o n o p o  na sprężynach, Safia- 
nem kry ta, Szesląg i 4 Napoleonki, K are ta  W iedeń- 

- 'O L  ska poczwórna, z W aszami i Kuframi, bardzo  lekka , 
H tSn ^ggygtko za przystępną cenę. M iadom ość u  s tró ża  

w domu N r 1499, p r z y  u l i c y  Złotej. (Nr 1194.)
W V b o r o w e 

CEBULE KWIATOWE 
ML z llolloiidfi. jak o  to :

 HIJACYNTY, TULIPANY', NAR- --------
CYZY, TACETY , L IL JE , ŻO N K ILE, A M A R Y LISY , G L A 
DIO LU SY, ANEMONY, RANUNKUŁY, T U B E R O SY , IR IS , 
CROKUS, COŁCHICUM, GALANTHĆJS i t  d., nadeszły 
w ja k  najpiękniejszych gatunkach, do S kładu  Aasion i 
Cukru J. BEBŁIłiSKIECS©, przy ulicy R y
m arskiej, wprost Banku w dom u Hr: Przeżdzieckiego, piąty 
Sklep od rogu ulicy Senatorskiej, i sp rzedają  się podługceu 

k tó ry  n a  żądanie g ra tis  się udziela.
(Nr 3497.)

tegorocznego Katalogu,



f  Karioliny czyli Szkatułki J  
| i  Tabakierki grające,»razPozytewki,i|
B  nadeszły do Handlu W ,

f A . K « W A Ł E W ! i K l G e O ,  %
pod N r 447 na Krakow-.-Przedm:, w prost Ódwachu. *

(Nr 1036). m

B y r e f e e j a  ł l e n n i r y  W a r s z a n s k i c j .
Podaje do wiadomości publicznej, żepod  dniem  15 (27) P a 

ździernika r. b., o godzinie 11 ej z rana, odbędzie się w biu
rze  Dyrekcji Mennicy, przy ulicy Bielańskiej pod N r 607, 
licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na  do
stawę w ciągu roku 1864/5, naczyń, narzędzi i innych raa- 
terjałów  do m anipulacji M ennicznej potrzebnych, według 
wykazu tychże ilościowego i warunków, k tó re  każdodziennie 
z wyłączeniem dni Świątecznych w biurze Dyrekcji Mennicy 
przejrzane być mogą. Za praetium  fisci do licytacji, naznacza 
się summa Rs. 175, a wadjum Rs. 18 wynosi.

D yrektor, W o ł o w s k i .
Sekre tarz, N i e w i a d o m s k i .

W z ó r  d o  d e k l a r a c j i :
W  skutku ogłoszenia D yrekcji Mennicy z dnia 5 (17) P a 

ździernika r. b., zamieszczonego w Pism ach publicznych, sk ła 
dam niniejszą deklarację, k tó rą  podejmuję się dostawy do 
Mennicy w ciągu roku 1864/5, naczyń, narzędzi i m aterja- 
łów, w ilościach niżej wyrażonych, po Genach następujących:

30 sztuk  K oryt po R s  Kop  za R s  K op.......
50 sztuk  Niecek „
10 sz tuk  Ł opat ”
10 sztuk  Szufli „ ” ” "

100 sztuk Koszy „ „ n
5 kóp Trzonków do młotów „ „ „ „
8 kóp M ioteł „ „ „ „

30 pęków Słomy „ „
loo  funtów Kleju ,, „

25 pudów Kopyt „ * „
lo  pudów Kości „ „ ,, „

(podane ceny wypisać wyraźnie i bez przekreśleń)

W ogóle za  summę R s  Kop.......
W yraźniej Rs. N. N. kop. N. N., poddając się wszelkim obo
wiązkom, zastrzeżonym  w w arunkach licytacyjnych, wadjum 
w ilości Rs. 18 załączam . S ta łe  moje zam ieszkanie je s t  w W a r
szawie pod N r .... przy ulicy ....
, W arszaw a dnia ... Mca ... 1S64 r.

(Podpisać imię i nazwisko). (Dz: W ar:).

£  W skutek  zmiany interesów  je s t  do sprzedania \  
ze wszystkiem i H e k w i z y t a m i  s

R E S T A U R A C J A ,
C p rz y  ulicy pryncypalnej, pom iędzy W ładzam i, dobrze m 
*idąca. K toby takow ą m iał chęć nabyć, może się z g ło - i  
\ s i ć  do H andlu Kommissowego H erbaty , przy ulicy N ow o-,#

€°niiejskic-j, w domu po-Paulińskim , po bliższą w iadom ość.^
(Nr 1037). M

25 S z t u k  S o b o l i
Warto sP‘jze(k 'n ia  w domu N r 2409 przy ulicy Nowolipie, 

duomosć u Stróża, lub w podwórzu na dole na prawo.
(Nr 542).

i f i p n i  „ w>Jazdu, jest do sprzedania t i r a r n i t u ió l  
?użvwanv za ,’a 4 ,0 , , io w ) 'e ł i ,  w dobrym stanie, mało§ 
*Nrem 11 o f  ,^rzyst«PDą ceuę. Wiadomość w domu podg IfZr"&JC? UlS .  p a l n e j ,  na iszem piętrze,g

w .  w  v ., w w » .

\

|  Mąż mój H a r o l  U o l C g z n i j i l t ,  z profesji Po- I  
jw roźn ik , la t 40 przeszło mający, wydaliwszy się p rz e d :  
{dwoma la ty  w niewiadom e m iejsce, dotąd z pobytu n ie?  
|j e s t  wiadomy; upraszam  zatem  Osoby o nim w iadom ość: 
(m ieć mogące, aby mi takowej dla załatw ienia  in te resó w « 
| farailyjnych, ile m ożna najspieszniej pod N er 2605  w W ar- f 
jszaw ie, udzielić raczy ły .—J ó zefa  W ollkzm ydł, i 
? (Nr 1003). |

lii. 1 RS A €  \  J X
lYador I s a b e l la ...........................F u n t Złp. 3.
Passa T u t t i ............................. „ Złp. 1 Gr. 30.
Muscat Froiitignan . . .  „ „ 1 „ 30.
FeSier M olier................................. „ „ 1 „ lO.

Biorącym  na koszyki odstępuje się duży rabat.
C l B  l i  S  ®  M  I .

tPoires Duekesse . . . .  Sztuka Złp. 3 Gr. 15.
Uucliesse d’Angoulcmc „ „ 3.
M e w s  f o i s t  I a n ...........................  „  „ 1 .
Doyenne Deehauts, sztuka po Gr. 15, 10 i 5. 
JAmUAA Tyralskle (Rozmarynowe) po Gr. 15 i 1 3  

aOgratlzie Saskim «  A lianie W ęgierskiej. 
Henryk Fleiseh, z Buda Pestu . (Nr 5 1 6 ).

fi Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jestg  
Odo odstąpienia zaraz jeden z pięknych S I t L Ł E -5 
J P O W  na Krakowskiem-Przedmieściu, w domu n 
Hnowo się kończącym, naprzeciwko K ościoła Wizy-X 
“ tek; tamże są mieszkania większe i mniejsze do® 
fi najęcia na różnych piętrach.— Wiadomość u Rzad-S 
ęcy domu. (Nr 1109.) 2

Winogrona Kuracyjne t i S i l r
(Baileńskie),

codzień najregularniej nadchodzą, do Handlu W in i Towarów 
Kolonjainych 

A n t o n i e g o  S t ę p k o w s k i e g o ,
Tenże Handel o trzym ał J  t  l> I  I i  t  T y  r o l s k i e ,

Rozmarynowe. (Nr 920).

OSTRYGI Ostendzkie,
świeże, wyborowe, codzień nadchodzą do H andlu 
Ant: S t ę p k a w s k i e g o .  (Nr 3 3 4 3 .)

Nadchodzą codzień O S T R Y M I  ś w i e ż e .
do Handlu W in M. T. S t r u k c z y ń s k i e g w ,
Ulica M iod ow a, w p ro st 0 0 .  Kapucynów. Oraz 
w P iątk i i  S o b o ty , na śn ia d a n ie , R A B Y  wy

b o rn ie  p rz y rz ą d z one- (N r 166).___________

Codziennie nadchodzą

O S T R Y G I ,
do H andlu J u l j ą n a  U p k a u ,  przy ulicy 

Miodowej, wprost Sądu Apellacyjaęg0j (Nr 3767),

O ś tY R tk M I  o * t e n d / < k i e ,  świeżo, co- 
dzioń nadchodzą do H andlu T. K a j t a r s k i e -  
g o ,  ulica Senatorska i róg Daniłowiczowskiej; 
oraz w P ią tk i i Soboty, I * A S » T E Ł T K I  

z ryb i grzybkam i. (Nr 660).

Codziennie nadchodzą

O S T R Y G I ,
'k ’W S l'5 8 1  (jo Handlu F r y d e r y k a  T w h o r | t e ,  przy 

P lacu  K rasińskim , w domu W. Epstein . (Nr 1 2 1 8 .)

B P  MM

w D rnkąm i Kturjera Warszawskiego, - -  Za pozw alanie®  C enzury  Rządow ej.


